2.1 Constitui-se objeto da licitação Registro de Preços para a Aquisição de Concreto 

Asfáltico Usinado a Quente (CBUQ), Faixa 4 e RAP Espumado, conforme especificações 

constantes do Anexo I – Termo de Referência do presente edital. 

2.2 O valor total estimado previsto para o objeto é de aproximadamente R$ 25.874,540,00 

(vinte e cinco mil e oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), conforme 

cotações de preços junto a fornecedores do ramo anexos ao processo, e de acordo com o valore 

previsto no Anexo II do presente Edital.  

2.3 As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta dos recursos consignados no